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DEVA Partili Karal: “İnsanların karnını doyurma hassasiyetini, ruhunu 
beslemede ne yazık ki göstermiyoruz” 

 
 

 
DEVA Partisi Genel Başkan Yardımcısı ve İstanbul Milletvekili Hasan Karal, 
Kahramanmaraş ve Şanlıurfa’nın Siverek ilçesinde yaşanan okul saldırıları ile 
ilgili yaptığı değerlendirmede, toplumda giderek derinleşen sosyal boşluk, 
gençler arasında artan şiddet eğilimleri ve yeni nesil bağımlılıklar konusunda 
uyarılarda bulundu. Karal, “İnsanların karnını doyurma konusunda 
gösterdiğimiz hassasiyeti, onların ruhunu ve iç dünyasını besleme noktasında 
da gösteriyor muyuz? Ne yazık ki hayır” dedi. 
 
“Şiddet bir anda ortaya çıkmıyor” 
DEVA Partili Hasan Karal, TBMM Genel Kurulu'nda, Sosyal Hizmetler Kanunu ile 
Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi görüşmelerinde Yeni 
Yol Grubu adına söz aldı. Yaşanan elim hadiselerin münferit olarak 
değerlendirilemeyeceğini kaydeden Milletvekili Karal, şiddetin çoğu zaman 
önceden sinyal verdiğinin altını çizdi. Karal, “Şiddet bir anda ortaya çıkmıyor; 
çoğu zaman göz göre göre geliyor. Siverek ve Kahramanmaraş’taki acı olaylar, 
bu tehlikenin ne kadar somut olduğunu bir kez daha göstermiştir’ diye konuştu. 
 



 

“Gençlerimiz gerçeklikten kopuyor” 
Medya ve dijital içeriklerin gençler üzerindeki etkisine dikkat çeken Karal, 
şiddetin sıradanlaştırıldığı bir ortamda büyüyen çocukların sağlıklı karar verme 
becerilerinin de zayıfladığına işaret etti. 
 
“Ruh sağlığı erken dönemde fark edilmeli” 
Okullarda yaşanan bu tür vakaların arka planında çoğu zaman erken fark 
edilmeyen ruh sağlığı sorunlarının bulunduğunu belirten Karal, şunları söyledi: 
“Bu vakaların çoğunda zamanında fark edilmeyen ruh sağlığı sorunları etkili 
olmaktadır. Risk altındaki çocuk ve gençler erken dönemde tespit edilmeli; 
rehberlik hizmetleri güçlendirilmeli ve aileler bu süreçte aktif şekilde 
desteklenmelidir. Bugün geldiğimiz noktada gençlerimiz, konuşmak ve 
anlamaya çalışmak yerine tepkisel davranmaya daha yatkın hale geliyor. Adeta 
bir bilgisayar oyununun içindeymiş gibi gerçeklikten kopuk bir şiddet algısı 
gelişiyor.” 
 
“Asıl mesele sosyal boşluk” 
Karal, konuşmasında önleyici politikaların önemine vurgu yaptı. Toplumda 
yalnızlık, değersizlik hissi ve aidiyet eksikliğinin giderek arttığını belirten Karal, 
bu durumun gençleri daha kırılgan hale getirdiğini ifade belirterek sözlerini 
şöyle sürdürdü: “İnsanların sadece maddi ihtiyaçlarını değil, ruh dünyalarını da 
beslemek zorundayız. Büyüklerimizi hayattan koparır, gençlerimizi yalnız 
bırakır ve toplumsal bağlarımızı zayıflatırsak; o boşluğu ya ekran doldurur ya 
da şiddet.” 
 
“Toplumsal seferberlik şart” 
Benzer acıların tekrar yaşanmaması için tüm kesimlerin ortak bir sorumluluk 
üstlenmesi gerekmektedir. Bu mesele yalnızca güvenlik değil eğitimden aile 
yapısına, medyadan sosyal politikalara kadar çok boyutlu bir konudur. Artık 
gecikmeden, siyasi ayrım gözetmeksizin topyekûn bir toplumsal seferberlik 
başlatmak zorundayız. Geleceğimizi korumak için bugün ‘acil’ koduyla harekete 
geçilmelidir.” 


